2023 年 9 月

お得意先各位

ニチバン株式会社

工業品営業統括部

セロテープ®No.430（着色） および バッグシーリングテープ No.430

着色インキのバイオマスインキ化に関するご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、環境配慮製品の拡充を目的とし、天然素材由来の原材料であるセロハン基材

を用いた２製品「セロテープ®No.430（着色）」「バッグシーリングテープ No.430」に関して、

使用している着色インキをバイオマスインキへ変更する事と致します。

環境課題の解決に繋がる取組みの一環として、環境貢献性が更に高まった本製品を

改めまして宜しくお願い申し上げます。

上記に伴い、当該製品のパッケージデザインを一部変更させていただくことになりまし

たので併せてご案内申し上げます。これによる製品の一般特性値に変更はございませ

ん。

今後とも尚一層、品質の維持、向上に努力し、ご満足いただける製品をお届けできるよ

うに努めて参りますので、倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1．変更内容 ： パッケージデザインの変更

※一般特性、品名、品番、JAN コード、入数、中箱デザイン、外装段ボールデザイン、

インキの色味、包材の色味等に変更はございません。

2．切替え時期 ： 2023 年 10 月生産分より順次切替え予定

※在庫消化の関係上、切替え時期については前後する可能性がございます。

1/4

3．対象品目  ： セロテープ® No.430（着色）

            バッグシーリングテープ No.430

品名 品番 幅（㎜） 長さ（ｍ） ＪＡＮコード

ｾﾛﾃ-ﾌﾟ® No.430 赤

4301-12 12 35 4987167022372

4301-15 15 35 4987167022389

4301-18 18 35 4987167022396

4301-24 24 35 4987167022402

ｾﾛﾃ-ﾌﾟ® No.430 黄

4302-12 12 35 4987167022419

4302-15 15 35 4987167022426

4302-18 18 35 4987167022433

4302-24 24 35 4987167022440

ｾﾛﾃ-ﾌﾟ® No.430 緑

4303-12 12 35 4987167022457

4303-15 15 35 4987167022464

4303-18 18 35 4987167022471

4303-24 24 35 4987167022488

ｾﾛﾃ-ﾌﾟ® No.430 青

4304-12 12 35 4987167022495

4304-15 15 35 4987167022501

4304-18 18 35 4987167022518

4304-24 24 35 4987167022525

ｾﾛﾃ-ﾌﾟ® No.430 白

4305-12 12 35 4987167027483

4305-15 15 35 4987167027490

4305-18 18 35 4987167027506

4305-24 24 35 4987167027513

ｾﾛﾃ-ﾌﾟ® No.430 黒

4306-12 12 35 4987167027520

4306-15 15 35 4987167027537

4306-18 18 35 4987167027544

4306-24 24 35 4987167027551

ﾊﾞｯｸﾞｼ-ﾘﾝｸﾞﾃ-ﾌﾟ No.430 赤 430R 9 35 4987167009588

ﾊﾞｯｸﾞｼ-ﾘﾝｸﾞﾃ-ﾌﾟ No.430 黄 430Y 9 35 4987167009595

ﾊﾞｯｸﾞｼ-ﾘﾝｸﾞﾃ-ﾌﾟ No.430 緑 430G 9 35 4987167009601

ﾊﾞｯｸﾞｼ-ﾘﾝｸﾞﾃ-ﾌﾟ No.430 青 430B 9 35 4987167009618

ﾊﾞｯｸﾞｼ-ﾘﾝｸﾞﾃ-ﾌﾟ No.430 白 430W 9 35 4987167009625

2/4

■ イメージ画像

セロテープ® No.430（着色）

現行デザイン  新デザイン

表面

表面

裏面

裏面

3/4

■ イメージ画像

バッグシーリングテープ No.430

現行デザイン 新デザイン

表面

表面

裏面

裏面

以上

4/4